ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVY Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 207/2025/NĐ-CP ngày
15/7/2025 của Chính phủ quy

định về sinh con bằng kỹ thuật hỗ
trợ sinh sản và điều kiện mang
thai hộ vì mục đích nhân đạo

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Các bệnh viện ngoài công lập;
- Ủy ban nhân dân phường, xã, đặc khu.

Căn cứ Nghị định số 207/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ
quy định về sinh con bằng kỹ thuật hỗ trợ sinh sản và điều kiện mang thai hộ vì mục
đích nhân đạo (sau đây gọi tắt là Nghị định số 207/2025/NĐ-CP);

Thực hiện Công văn số 1685/VP-VX ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Văn phòng
Ủy ban nhân dân Thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị định số 207/2025/NĐ-
CP;

Nhằm triển khai đồng bộ, hiệu quả, đúng quy định pháp luật trong quản lý hoạt
động hỗ trợ sinh sản và mang thai hộ vì mục đích nhân đạo, Sở Y tế đề nghị các cơ quan,
đơn vị, địa phương chủ động phổ biến, quán triệt Nghị định số 207/2025/NĐ-CP đến
toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội
dung, biểu mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 207/2025/NĐ-CP; trong đó lưu ý việc
tuân thủ các quy định về nguyên tắc áp dụng kỹ thuật hỗ trợ sinh sản và mang thai hộ vì
mục đích nhân đạo; điều kiện, hồ sơ, thủ tục, thẩm quyền cho phép cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh được thực hiện kỹ thuật thụ tinh trong ống nghiệm và mang thai hộ vì mục
đích nhân đạo; điều kiện mang thai hộ vì mục đích nhân đạo.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn
vị, địa phương có ý kiến gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để được hướng dẫn hoặc
tổng hợp báo cáo Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố (để báo cáo);
- Giám đốc và các PGĐ Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY (LBM).
(đính kèm Nghị định số 207/NĐ-CP
ngày 15/7/2025 của Chính phủ)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vĩnh Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T09:39:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Bùi Nguyễn Thành Long<bntlong.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:49:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Văn Vĩnh Châu<nvvchau.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:01:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:01:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:01:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:01:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!